1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: INDICA A CRIAÇÃO DE UMA ÁREA DE LAZER E ESPORTE EM ÁREA VERDE DO BAIRRO MURAYAMA, ABRANGENDO O BAIRRO JARDIM PAULISTA E O BAIRRO JARDIM SCOMPARIM.
DESPACHO:
     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º      DE 2013.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
              Indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Luís Gustavo Antunes Stupp, juntamente com a Secretaria Competente, a Criação de uma Área de Lazer e Esporte em Área verde localizada entre a Rua Sebastião de Oliveira e a Rua Otávio Alves Bezerra do Bairro Murayama, abrangendo o Bairro Jardim Paulista e o Bairro Jardim Scomparim
JUSTIFICATIVA

                          Com a implantação da nova área de lazer no bairro, a população, em especial crianças e adolescentes, será beneficiada na qualidade de vida.

                          O pedido caracteriza-se não apenas como uma forma saudável de diversão, mas também uma ferramenta de inclusão social. Nesta área será necessário conter campo de futebol oficial, quadra poliesportiva, quadra de tênis, quadra de areia para vôlei, pista de skate, playground, vestiário e também lanchonete, com o intuito de complementar a integração dos espaços de lazer, ampliando a qualidade de vida e o bem-estar dos munícipes.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 22 de novembro de 2013.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP